
WAALRE 

Waalre 
WAALRE 

Fractie s): 
Aalst= alre Belang D66 GL CDA 

Amendement sportstimulering. 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 2 juli 2024; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 mei 2024 tot het instemmen 
met de Kadernota 2025 (nr. 2024-51); 

Gehoord de beraadslagingen; 

Overwegende dat: 

het College in het kader van de ombuigingen voorstelt geen gevolg te geven aan de 
inspanningen die extra worden geleverd op het gebied van sport; 

het hierbij concreet gaat om Sjors sportief, de materialen hiervoor en de acties uit het 
sportakkoord 1.0. en ook niet meer op preventie en welzijn en op het ontdekken van talenten 
bij kinderen, zelfbewustzijn, weerbaarheid en het stimuleren van participatie in de 
samenleving; 

Is van mening dat: 

Deze bezuiniging nadelige preventieve effecten heeft op de gezondheid en het gedrag van 
de jeugd en zich dan ook in de nabije toekomst gaat wreken en derhalve ongewenst is; 

Besluit: 

Lid 1 van het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt: 

1. In te stemmen met de Kadernota 2025 en met de financiële voorstellen in de tabel in 
hoofdstuk 6 met uitzondering van de onder de noodzakelijke opgaven vermelde bezuiniging 
22: Geen gevolg sportstimulering. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 2 juli 2024. 

 
cx_a_nn-e/v\eg-t-e.." 


	Page 1



